CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 489 / 2015

EKÃPALQ-JTAPJ
- 	 APROV'DO

Fn 0!r(

30 Ãj)U,N-LÜ15

Súmula:- Solicita informação do Executivo

junto a Secretaria de Governo, aos cuidados

da Dra. Maria Ruth Banhoizer, estudos

para a possibilidade de ceder funcionários

do Projeto Frente de Trabalho, para realizar

a função de monitor no transporte de Alunos

com necessidades especiais, nas vans e

ônibus escolares do Município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Governo,

aos cuidados da Dra. Maria Ruth Banhoizer, estudos para a possibilidade de ceder

funcionários do Projeto Frente de Trabalho, para realizar a função de monitor no

transporte de Alunos com necessidades especiais, nas vans e ônibus escolares do

Município.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -

Trata-se de uma solicitação da população através deste
vereador, para com isso facilitar o trabalho dos motoristas, e menos
transtorno para as mães, que acompanham seus filhos no transporte
escolar devido não existir monitor no transporte, porém cada mãe tem que
acompanhar seu filho criando - se assim mais vagas.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de Abril de 2015.

TTPC\IDETAPFVI1

PROTOCOLO

ABR 2015

4 ,

Jorge
Verea or Jorge da Farmácia

Assinatura

Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br